
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Hudson Luiz Cogo (Diretor-geral do Campus Vitória).
Chave de autenticidade do documento: 364FCF20-6E0764C4-8E349B6D-E522541C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA Nº 392, DE 16 DE ABRIL DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  nomeado pela
Portaria nº 1.989, de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso
das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, e, considerando o contido
no Documento nº 23148.002229/2025-76,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a nova composição do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Tecnologias Sustentáveis (PPGTECS), deste campus:

:Docentes
 - Shirley Peroni Neves Cani  SIAPE 1616448  - Coordenadora/Presidente
- Adriana Marcia Nicolau Korres SIAPE 1466390 - Titular
-  Arlan da Silva Gonçalves  SIAPE 1813677 - Titular
-  Mario Mestria SIAPE 1195943 -  Titular
- Christian Mariani Lucas dos Santos  SIAPE 1342566  - Titular
- Aurélio Azevedo Barreto Neto SIAPE - 1377721 Titular
 

:Discentes
- Alexandre Alves Valente  MATRÍCULA  20241MTS0016 -Titular
- Sammea Brunna Almeida de Oliveira MATRÍCULA 20251MTS0190  - Suplente 

Art. 2º Atribuir aos docentes e discentes a carga horária de até 2 (duas) horas
semanais para o desenvolvimento das atividades.
               

HUDSON LUIZ CÔGO
Diretor-Geral


		2025-04-17T07:32:30-0300




